I.  Dversarius thesi prima se meam disputationem secundam sic legisse ait, tanquam garrientem aniculum contigisset audire. Ita plane multa dicendo me nihil dicere. Benignius sane iudicium ab homine malitioso, & qui iudicium fert in propria causa, non expectavi. Ego litem hanc æquo lectori, & qui à partium studiis alienus est, libentissime iudicandam relinquo. Exprobrat etiam, quod ipsius phrasas usurpem: meque ipsius ornem plumis: & quod litigantibus, ac litigiosis mulierculis in more positum est, verissimas exprobrationes, quamcunque nullo colore, si qua possem, retorquere coner. Fieri potest ut aliquando ipsius phrasas usurpaverim: Verum si præmonuisset sibi in eo injuriam fieri, potuissem mihi cavere. Quin etiam, cum adversario responderetur, circumstantiæ id exigere possunt, ut scilicet ipsi adimatur occasio exprobrandi quod mentem ejus non satis bona fide expresseris. Neque diffiteor me easdem exprobrationes, quas ille in Cartesium, Claubergium, & me vibraverat, in ipsum retorsisse aliquando, sed parcius. Creditne homo vanus sibi soli licentiam esse factam quidlibet aliis exprobrandi, ipsis autem nullam relictam esse libertatem tela intorta retorquendi? Sed justam ipse habuit causam id faciendi, mihi autem nulla fuit. Alii id iudicent: interim ille sibi blandiatur quantum placuerit, & effutiat quidquid in buccam venerit, per melicet.

II. Præcedente disputatione thesi prima hæc mea occurrunt verba, *An autem ego laborem ipsius in retundendis Anonymi propudiosis flagitiis, uti loquitur, inturbabarim: an ego ipsi super ista commentatione publice dicam scripserim, lector iudicet, an non longe à vero abeat, cum ne verbulum quidem unum in meâ disputatione compareat, quod dogmata Anonymi de Interprete Scripturæ vel minimum attingit.* Ad ea exclamando ita respondet. *Os hominis! Adeone quenquam perfricta frontis esse, qui tam fortiter ausit negare,*

gare, quod ita nuper factum palam omnibus est? Egregie sane! Perge
 porro istac ratione cum ingenti rictu blaterare; & experire num au-
 daces fortuna juvare velit. Interim mei esse officii judico penitius ali-
 quanto hæc examinare: atque eum in finem operæ pretium est verba
 tua ad quæ ista scripsi, in medium producere. Ea autem disputatione
 prima thesi prima ita sese habent. *Equidem haud putaverim ullum facile*
hominem fore paulo religiosiorem cui libitum esse posset meum laborem inter-
turbare, qui non alio potissimum spectabat, quam ut Scriptoris Anonymi pro-
 pudiosa flagitia retunderem, quibus ille Divinarum litterarum auctoritatem
impudentissime proscindit, & vero religionem Christianam, si qua posset,
funditus universam subruere conatur, edito libello &c. Visum tamen, inquit,
fuit Viro celeberrimo super ista commentatione publice mihi dicam scribere:
quia forte per occasionem prolatum à me fuerat aliquid non satis ad gustum
suum, adque normam Cartesii. Ex hisce quilibet à partium studio alie-
nus judicet, an cum ulla veri specie dici possit me adversarii laborem
interturbasse in propudiosis Anonymi flagitiis retundendis, quibus sc.
ille divinarum litterarum auctoritatem impudentissime proscindit, &
religionem Christianam funditus universam subruere conatur, & su-
per ista commentatione ipsi publice dicam scripsisse, qui solummodo
ad examen revocare statui aliquid, quod ab ipso, ut ait, forte per oc-
casione prolatum fuerat non satis ad gustum meum, adque nor-
mam Cartesii; cum ne verbum quidem unum in disputatione mea
compareat, quod Anonymi dogmata de interprete Scripturæ, qui-
bis refutandis ille potissimum incumbere, vel minimum attingit.
 Hisce adde, quod eam philosophandi methodum, eamque Philoso-
 phiam defendendam suscipiam, quam à multis retro annis in Acade-
 mia hac professus sum, quamque ipse indignis adeo modis exagitat, &
 scurrilibus dictionibus suis ludibrio exponere conatur, ut cuilibet patere
 potest scripta ejus vel leviter inspicienti. An qui hoc unicum ago dicen-
 dus sum Adversarii laborem interturbare in retundendis &c. eique su-
 per commentatione istac publice dicam scribere? An non ipse potius
 summo jure accusandus venit, qui adeo petulanter & citra necessitatem
 mortuis leonibus Cartesio & Claubergio insultat, & quidem in ma-
 teria de dubitatione, quam ab ipsis ad res religionis non extendi novit
 & fatetur, quæque per consequens ad Anonymi dogmata de interprete
 Scripturæ nihil attinet? An non ipse censendus est necessitatem re-
 spondendi mihi imposuisse istac sua scriptione? Quis enim adeo ab
 omni sensu destitutus esse posset, qui non defenderet illam discipli-
 nam,